CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  impressa@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº______/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Exa., nos termos do § 1º e § 3º do art. 24  do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo, ouvindo o

plenário e se aprovada, SUGERE AO SR. PREFEITO QUE FAÇA A LIMPEZA GERAL,

PODA DE ÁRVORES E RESTAURAÇÃO DA PRAÇA NO LOCAL ONDE FUNCIONOU

O ABRIGO RUY BOUCHARDET NO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA.

JUSTIFICATIVA

Sugere ao Sr. Prefeito que seja realizada a limpeza geral, a poda de

árvores e a restauração da praça  localizada  no  local onde funcionou o

Abrigo Ruy Bouchardet, no Bairro Alto da Boa Vista.

A presente indicação tem como objetivo promover a revitalização do

espaço público, garantindo melhores condições de uso e lazer para a

comunidade local, além de contribuir para a segurança e o bem-estar dos

moradores da região.

 Apresentamos a presente indicação aos ilustres vereadores que integram

esta Casa de Leis e contamos com o apoio para a aprovação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 09 de Outubro de

2025

________________________________________________

Vereador Alex Vinicius Coelho

(Alex da Auto Escola)

		2025-10-09T07:44:44-0300
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento